10

Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е
9 сентября 2014 года                                                                                             № 43/1
   О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского
   муниципального района Республики Татарстан от 18 декабря 2013 года

   № 38/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района
   Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 18

   декабря 2013 года № 38/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района

   Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

   следующие изменения:
         1) в части 1 статьи 1:

а) пункте 1 цифры «480927,73112» заменить цифрами «526052,90993»;
б) в пункте 2 цифры «489807,83112» заменить цифрами «535875,32004»;

в) в пункте 3 цифру «8880,1» заменить цифрами «9822,41011»;

   2) в абзаце втором части 1 статьи 11 цифры «9017,7» заменить цифрами «8677,7»;

     3)  таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета
 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год
	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	9822,41011

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	9822,41011

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-526052,90993

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	-526052,90993

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	535875,32004

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	535875,32004

          4)  в приложении 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Дрожжановского

   муниципального района Республики Татарстан на 2014 год»

строки:
	Код дохода
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	99315,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	77400,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	77400,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5390,0

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	375,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	794,0

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	794,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	381612,63112

	2 02 04000 00 0000 151
	 Иные межбюджетные трансферты
	9017,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	480927,73112

изложить в следующей редакции:

	Код дохода
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	100691,76281

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	78128,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	78128,5

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5634,0

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	619,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1198,16281

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	1198,16281

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	425701,14712

	2 02 04000 00 0000 151
	 Иные межбюджетные трансферты
	37219,484

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	526052,90993

           5)  в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

    Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и

    подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

    бюджетов 2014 год»
 строки:
	наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	37742,10479

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	14179,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	13670,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	13670,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	200
	4794,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10307,97405

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	862,97797

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	862,97797

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0920300
	200
	862,97797

	Образование
	07

	348372,31989

	Дошкольное образование
	07
	01

	41023,95916

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	23987,65916

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	07
	01
	4209900

	23987,65916

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	01
	4209900
	600
	23987,65916

	Общее образование
	07
	02

	297558,81273

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	125446,91709

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	07
	02
	4219900

	7453,01709

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4219900
	600
	7453,01709

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	4912,765

	Мероприятия в области образования
	07
	09
	4360000

	199,165

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	09
	4360900

	125,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	09
	4360900
	200
	125,0

	Культура и кинематография
	08

	55435,81912

	Культура
	08
	01

	55435,81912

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	39220,11912

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08

	01
	4409900

	37691,71912

	Подпрограмма «Повышение качества услуг учреждений  культуры  МБУ «Межпоселенческий дом культуры  Дрожжановского муниципального района РТ» на 2014 год»
	08
	01
	4409900

	37691,71912

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	4409000
	600
	37691,71912

	ВСЕГО расходов

	489807,83112

изложить в следующей редакции:
	наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01

	38355,2676

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	14288,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	13779,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	13779,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	200
	4903,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10812,13686

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	1367,14078

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	1367,14078

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0920300
	200
	1367,14078

	Образование
	07

	348972,31989

	Дошкольное образование
	07
	01

	41329,95916

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	24293,65916

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	07
	01
	4209900

	24293,65916

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	01
	4209900
	600
	24293,65916

	Общее образование
	07
	02

	297852,81273

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	125740,91709

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	07
	02
	4219900

	7747,01709

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	4219900
	600
	7747,01709

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	5076,265

	Мероприятия в области образования
	07
	09
	4360000

	362,665

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	09
	4360900

	288,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	09
	4360900
	200
	288,5

	Культура и кинематография
	08

	55095,81912

	Культура
	08
	01

	55095,81912

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	38880,11912

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08

	01
	4409900

	37351,71912

	Подпрограмма «Повышение качества услуг учреждений  культуры  МБУ «Межпоселенческий дом культуры  Дрожжановского муниципального района РТ» на 2014 год»
	08
	01
	4409900

	37351,71912

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	4409900
	600
	37351,71912

	ВСЕГО расходов

	535875,32004

      6) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2014 год»
строки:

	Наименование
	Вед-во
	Рзд
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	86494,1379

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	23814,26279

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	14179,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	13670,5

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	13670,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	0020400
	200
	4794,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	862,97797

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	862,97797

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	0920300
	200
	862,97797

	Образование
	902
	07

	12989,160

	Другие вопросы в области образования
	902
	07
	09

	125,0

	Мероприятия в области образования
	902
	07
	09
	4360000

	125,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	902
	07
	09
	4360900

	125,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	07
	09
	4360900
	200
	125,0

	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	923

	52285,81912

	Культура и кинематография
	923
	08

	52285,81912

	Культура
	923
	08
	01

	52285,81912

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	923
	08
	01
	4400000

	39070,11912

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	923
	08

	01
	4409900

	37691,71912

	Подпрограмма «Повышение качества услуг учреждений  культуры  МБУ «Межпоселенческий дом культуры  Дрожжановского муниципального района РТ» на 2014 год»
	923
	08
	01
	4409900

	37691,71912

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	923
	08
	01
	4409900
	600
	37691,71912

	Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	339410,182

	Образование
	975
	07

	335283,15989

	Детские дошкольные учреждения
	975
	07
	01

	41023,95916

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	975
	07
	01
	4209900

	23987,65916

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	01
	4209900
	600
	23987,65916

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	125446,91709

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	975
	07
	02
	4219900

	7453,01709

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	02
	4219900
	600
	7453,01709

	ВСЕГО расходов

	489807,83112

изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Вед-во
	Рзд
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	87270,80071

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	24426,4256

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	14288,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	13779,5

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	13779,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	0020400
	200
	7903,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	1367,14078

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	1367,14078

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	0920300
	200
	1367,14078

	Образование
	902
	07

	13152,66

	Другие вопросы в области образования
	902
	07
	09

	288,5

	Мероприятия в области образования
	902
	07
	09
	4360000

	288,5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	902
	07
	09
	4360900

	288,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	07
	09
	4360900
	200
	288,5

	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел культуры Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	923

	51945,81912

	Культура и кинематография
	923
	08

	51945,81912

	Культура
	923
	08
	01

	51945,81912

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	923
	08
	01
	4400000

	38730,11912

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	923
	08

	01
	4409900

	37351,71912

	Подпрограмма «Повышение качества услуг учреждений  культуры  МБУ «Межпоселенческий дом культуры  Дрожжановского муниципального района РТ» на 2014 год»
	923
	08
	01
	4409900

	37351,71912

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	923
	08
	01
	4409900
	600
	37351,71912

	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	340010,182

	Образование
	975
	07

	335883,15989

	Детские дошкольные учреждения
	975
	07
	01

	41329,95916

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	975
	07
	01
	4209900

	24293,65916

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	01
	4209900
	600
	24293,65916

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	125740,91709

	Подпрограмма развития образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2014 год
	975
	07
	02
	4219900

	7747,01709

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	07
	02
	4219900
	600
	7747,01709

	ВСЕГО расходов

	535875,32004

   7) в приложении 15 «Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет Дрожжановского муниципального района на софинансирование расходных обязательств по содержанию учреждений общего образования  и культуры на 2014 год»
      строки:

	№
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	8
	Старошаймурзинское
	1000,0

	Всего
	8752,7

изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	8
	Старошаймурзинское
	660,0

	Всего
	8412,7

       2. Финансово-бюджетной палате Дрожжановского муниципального района

   внести соответствующие изменения в бюджет Дрожжановского муниципального

   района Республики Татарстан.

       Глава Дрожжановского муниципального

       района Республики Татарстан, Председатель

       Совета Дрожжановского муниципального

       района Республики Татарстан:                                                             А.В. Шадриков
10
9